A	 Tabela	 Pública	 de	 Preços	 do	 SAAE	 do	 Município	 de	 Viçosa/AL	 consta	 no	 evento

(1419418),	 constante	 na	 página:
http://tecsoftonline.com.br/portal_Saae/PortalSaae2018/TabelaConsumo.php?
categorias=D&localidades=0101,	onde	verifica-se	o	valor	mensal	de	R$	189,38	(cento	e	oitenta	e
nove	reais	e	trinta	e	oito	centavos)	e	anual	R$	2.272,56	(dois	mil	duzentos	e	setenta	e	dois	reais	e
cinquenta	e	seis	centavos)	-	conforme	1657782.

Foram	juntadas	as	seguintes	Certidões:

a)	Consulta	SICAF	-	1657844;
b)	Consulta	CADIN	-	1657861;	
c)		Consulta	Consolidada	TCU	-	1657868

Assim,	 da	 leitura	 da	 norma	 verifica-se	 que	 o	 enquadramento	 da	 contratação	 para

[...]

oferecido	em	regime	de	monopólio,	desde	que	comprovada,	a	cada	exercício
financeiro,	a	existência	de	créditos	orçamentários	vinculados	à	contratação.

Com	 essas	 considerações,	 	 com	 base	 nos	 valores	 apresentados	 pela	 unidade

demandante,	estimamos	o	valor	anual	da	contratação	em	R$	2.272,56	(dois	mil	duzentos	e
setenta	e	dois	reais	e	cinquenta	e	seis	centavos)	e	sugerimos,	s.m.j.,	a	contratação	direta	da
Serviço	Autônomo	de	Água	e	Esgoto		do	Município	de	Viçosa	(CNPJ		12.424.255/0001-60),
com	fulcro	no	art.	74,	I,		da	Lei	14.133/2021.

Respeitosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	ANDRÉ	LUÍS	CAVALCANTE	GOMES,	Técnico	Judiciário,	em	20/12/2024,	às	11:19,